
Alejandra G Delgado S
5.75 kW 18 de Septiembre de 2024
1C 374760605759

1,485 kWh $ 4,942

10 1,509 kWh $54

98.91 % BIMESTRE $ 4,888

$29,650.00 MXN $327.00 MXN $29,323.00 MXN

575 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.1 AÑOS



Propuesta 1 18 de Septiembre de 2024 3 de Octubre de 2024

# 20240002

Alejandra G Delgado S  

10 Trina Solar 575W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA 5*2 ENERVOC

10 Mano de obra sistema interconectado

10 Gestoría CFE

Subtotal $ 77,500.00

IVA $ 12,400.00

TOTAL (MXN) $ 89,900.00



1 $ 29,650.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 29,323.00 $ 29,323.00 $ -60,577.00

2 $ 30,539.50 $ 336.81 $ 0.00 $ 30,202.69 $ 30,202.69 $ -30,374.31

3 $ 31,455.69 $ 346.91 $ 0.00 $ 31,108.77 $ 31,108.77 $ 734.46

4 $ 32,399.36 $ 357.32 $ 0.00 $ 32,042.03 $ 32,042.03 $ 32,776.49

5 $ 33,371.34 $ 368.04 $ 0.00 $ 33,003.29 $ 33,003.29 $ 65,779.79

6 $ 34,372.48 $ 379.08 $ 0.00 $ 33,993.39 $ 33,993.39 $ 99,773.18

7 $ 35,403.65 $ 390.46 $ 0.00 $ 35,013.20 $ 35,013.20 $ 134,786.38

8 $ 36,465.76 $ 402.17 $ 0.00 $ 36,063.59 $ 36,063.59 $ 170,849.97

9 $ 37,559.73 $ 414.23 $ 0.00 $ 37,145.50 $ 37,145.50 $ 207,995.47

10 $ 38,686.52 $ 426.66 $ 0.00 $ 38,259.86 $ 38,259.86 $ 246,255.33

11 $ 39,847.12 $ 439.46 $ 0.00 $ 39,407.66 $ 39,407.66 $ 285,662.99

12 $ 41,042.53 $ 452.64 $ 0.00 $ 40,589.89 $ 40,589.89 $ 326,252.88

13 $ 42,273.81 $ 466.22 $ 0.00 $ 41,807.59 $ 41,807.59 $ 368,060.47

14 $ 43,542.02 $ 480.21 $ 0.00 $ 43,061.81 $ 43,061.81 $ 411,122.28

15 $ 44,848.29 $ 494.62 $ 0.00 $ 44,353.67 $ 44,353.67 $ 455,475.95

16 $ 46,193.73 $ 509.46 $ 0.00 $ 45,684.28 $ 45,684.28 $ 501,160.23

17 $ 47,579.55 $ 524.74 $ 0.00 $ 47,054.81 $ 47,054.81 $ 548,215.04

18 $ 49,006.93 $ 540.48 $ 0.00 $ 48,466.45 $ 48,466.45 $ 596,681.49

19 $ 50,477.14 $ 556.70 $ 0.00 $ 49,920.44 $ 49,920.44 $ 646,601.93

20 $ 51,991.45 $ 573.40 $ 0.00 $ 51,418.06 $ 51,418.06 $ 698,019.99

21 $ 53,551.20 $ 590.60 $ 0.00 $ 52,960.60 $ 52,960.60 $ 750,980.59

22 $ 55,157.73 $ 608.32 $ 0.00 $ 54,549.42 $ 54,549.42 $ 805,530.01

23 $ 56,812.47 $ 626.57 $ 0.00 $ 56,185.90 $ 56,185.90 $ 861,715.91

24 $ 58,516.84 $ 645.36 $ 0.00 $ 57,871.48 $ 57,871.48 $ 919,587.39

25 $ 60,272.35 $ 664.72 $ 0.00 $ 59,607.62 $ 59,607.62 $ 979,195.01



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 734.3 769.1 849.6 843.4 882.5 892.6 874.3 861.9 710.6 798.8 729.2 739.8

Consumo actual 1,028.5 1,028.5 369.0 369.0 301.0 301.0 353.0 353.0 1,144.5 1,144.5 1,257.5 1,257.5


